
 

 

 
 

КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 21 января 2025 г.    № 17 

   
 

О внесение изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта  

в эксплуатацию» на территории Горномарийского муниципального района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», с ч.13 ст. 51 
Градостроительного кодекса РФ, Уставом Горномарийского муниципального 
района Республики Марий Эл, администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги   «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
(далее - Административный регламент), утверждённого постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района  от 07.09.2022 г. № 
628 следующие изменения: 

1) подпункт «в» пункта 11 Административного регламента изложить в 
новой редакции: «Сведения об уплате госпошлины за осуществление 
государственного кадастрового учета и(или) государственной регистрации 
прав»;  

2) раздел IV «Формы контроля за исполнением настоящего 
Административного регламента» и раздел V «Досудебный (внесудебный) 
порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного 
органа, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 
статьи 16 Федерального закона, а также их должностных лиц, муниципальных 
служащих, работников» Административного регламента признать утратившим 
силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 
первого заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района Евдакова А.Н.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 

 
            Глава администрации 
              Горномарийского 
           Муниципального района                           Н. Арганякова 

 


